



# URZĄD MIEJSKI W GŁUBCZYCACH

48-100 GŁUBCZYCE, UL. NIEPODLEGŁOŚCI 14

tel. centrala +48 77 485 30 21 do 24, tel. sekretariat +48 77 485 23 25

fax +48 77 485 24 16 e-mail: [um@glubczyce.pl](mailto:um@glubczyce.pl)

Głubczyce 17.02.2017 r.

KI.7211.2.3.2016.MJ

PAN DYREKTOR  
KRZYSZTOF KONDRACIUK  
GENERALNA DYREKCJA  
DRÓG KRAJOWYCH I AUTOSTRAD  
UL. WRONIA 53  
00-874 WARSZAWA

**Dotyczy:** budowy obwodnicy Głubczyc w drodze krajowej nr 38.

Zwracam się z prośbą o podjęcie działań związanych z kontynuacją budowy obwodnicy Głubczyc, która byłaby częścią ciągu drogi krajowej numer 38 relacji Kędzierzyn-Koźle - granica państwa.

Do roku 2013 przez centrum miasta Głubczyce przechodziły dwa krzyżujące się główne ciągi drogowe przebiegające przez naszą gminę: droga wojewódzka nr 416 oraz droga krajowa nr 38. Po oddaniu do użytkowania częściowej obwodnicy miasta, poza jego granice została wyniesiona droga wojewódzka. Nadal jednak przez centrum przebiega droga krajowej nr 38 stanowiąc dużą uciążliwość dla mieszkańców miasta. Prosimy, więc o przejęcie przez GDDKiA części już wybudowanej drogi wojewódzkiej 416 od skrzyżowania z ulicą Kopernika do skrzyżowania z ulicą Raciborską (odcinek około 800m) i budowę dalszego południowego odcinka obwodnicy aż do skrzyżowania z drogą nr 38 (odcinek około 2500m). W załączeniu schemat poglądowy planowanego przebiegu tras drogowych.

Wyniesienie poza obszar zabudowy miasta trasy drogi krajowej nr 38 zmniejszyłoby jej uciążliwość dla mieszkańców a równocześnie droga ta stałaby się stimulatorem rozwoju naszej gminy gdyż przy południowej trasie obwodnicy leżą tereny przeznaczone w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego pod inwestycje gospodarcze. Aktualnie z terenów tych nie można korzystać ze względu na brak dostępu do drogi o odpowiednich parametrach technicznych.

Rozumiemy argumenty GDDKiA o małym natężeniu ruchu na drodze nr 38, które towarzyszyły negatywnym odpowiedziom na nasze dotychczasowe starania. Zwracamy jednak uwagę, że sytuacja ta w

niedługim czasie się zmieni, gdyż nasi czescy sąsiedzi rozstrzygnęli już przetarg na budowę północnej obwodnicy przygranicznego miasta Krnova, z której już bez jakichkolwiek ograniczeń ruch pojazdów zostanie skierowany na drogę nr 38.

Dla społeczności naszej gminy dokończenie budowy obwodnicy Głubczyc jest zadaniem niezmiernie ważnym, dlatego w celu przyśpieszenia realizacji tego zadania Gmina Głubczyce deklaruje udział finansowy w dokumentacyjnym przygotowaniu inwestycji, podobnie jak było w przypadku budowy drogi wojewódzkiej numer 416. Oczekujemy propozycji odnośnie udziału gminy i terminu rozpoczęcia prac projektowych, aby zaplanować stosowne kwoty w naszym budżecie.

Z poważaniem

**BUFMISTRZ**  
*mgr inż. Adam Krupa*

Otrzymują:

1. ADRESAT
2. A/A